Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700185

185

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2020

Aquisição de testes rápidos para diagnóstico de COVID-19 com
separação/diferenciação clara de IGG e IGM. Dia 23/09/2020 às 10h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema-Ba, 16 de setembro de 2020.
ALINE NOGUEIRA L. ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Escola
Municipal Tergina Pinheiro neste município, conforme especificações do anexo I do edital.
Data: 05/10/2020. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br.
Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 16 de setembro de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020
Repetição

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público a REVOGAÇÃO da Tomada de Preço nº 007/2020
que tem como objetivo a contratação de empresa de engenharia para execução de obras
na construção de rede de abastecimento de água nas Comunidades de Sucupira, Morro da
Gameleira, Olaria, Taquaril, Lagoa de Fora, Lagoa de Dentro e Impueira, deste
Município.

Caetité, 16 de setembro de 2020.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que o Recurso apresentada pela empresa KRS CONSTRUTORA
EIRELI, foi analisado e julgado, cuja a decisão foi de DAR PROVIMENTO ao presente
recurso, para, em consonância com os princípios e normas que regem a licitação, tornar a
KRS CONSTRUTORA classificada e apta a seguir no certame, modificando a decisão
proferida no bojo da TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020.

Camaçari, 16 de setembro de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA - COMPEL

Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2020

Contratação de empresa especializada para requalificação da praça da Rua
Bauru, localizada no bairro Novo Horizonte, no município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que a empresa CONSTRUTORA KAZZA LTDA, irresignada protocolou
tempestivamente Recurso Administrativo, tendo sido analisado e julgado, cuja DECISÃO foi
de NEGAR PROVIMENTO ao presente recurso e de manter todos os demais atos praticados
até então no bojo desta licitação. Maiores informações encontram-se disponíveis no Portal
de Compras do Município ou através do Fone: (71) 3621-6879

Camaçari, 16 de setembro 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente Compel
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - SRP

Licitação [nº 835634].
O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem

possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao registro de preço para aquisição de veiculo
automotor ZERO KM, tipo passeio e pick-up 4x4 visando atender as demandas das
secretarias de pertencentes a esta Administração. A licitação ocorrerá no dia 30 de
setembro de 2020 (quarta-feira), às 10:00h (dez horas) horário local, no Portal de
Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-
e.com.br e no Diário Oficial do Município (https://doem.org.br/ba/camamu). Maiores
informações através do seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 16 de novembro de 2020.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

Sessão - dia 07/10/2020 às 09:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão, Sito à
Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural.

Contratação de Empresa Especializada em Engenharia para Execução de Obras
e Serviços Remanescente na Construção da Creche Proinfância Tipo 2 - Padrão FNDE, do
Povoado de Pacuí, interior do Município de Campo Formoso-Bahia. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

Seleção das melhores propostas de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura aquisição de medicamentos e insumos para pacientes
insulinodependentes, em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Campo Formoso-Bahia. Início da sessão pública: às 09:00 horas do dia 01/10/2020 (Horário

de Brasília) - Licitação BB: 835546. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados gratuitamente no site do Município
http://campoformoso.ba.gov.br/transparencia/consultas/licitacoes e www.licitacoes-
e.com.br. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou
pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - SRP

Seleção das melhores propostas de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para futura aquisição de Equipamento de Proteção Individual EPI e Insumos
Destinados ao Enfretamento de Emergência decorrente do Coronavírus COVID - 19, para os
profissionais das Unidades de Saúde Pública de atendimento do SUAS, em atendimento às
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso-Bahia. Início da
sessão pública: às 09:00 horas do dia 02/10/2020 (Horário de Brasília) - Licitação BB:
835571. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do
Município http://campoformoso.ba.gov.br/transparencia/consultas/licitacoes e
www.licitacoes-e.com.br. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00
às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020

Sessão - dia 05/10/2020 às 09:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão, Sito à
Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade.

Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para futura Contratação de clínica especializada para realização de
procedimentos cirúrgicos - castração em fêmeas e machos - das espécies canina ou felina,
para controle populacional. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020 - SRP

Sessão - dia 05/10/2020 às 14:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão,
Sito à Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade. Objeto.
Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para futura aquisição de material esportivo, visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Campo Formoso-Ba. Informações com
a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 204/2020.
AQUISIÇÃO DE BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO E MEIO-FIO DE CONCRETO

MOLDADO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES. A
sessão ocorrerá no dia 30/09/2020 às 09:00hs no portal de licitações do Banco do Brasil.
O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-
e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020 - COPEL,
OBJETO:Registro de preços para aquisição de projetores, em atendimento a Rede Municipal
de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, cujo certame teve como
vencedora a empresa:AM LOBO DA SILVA - EPP,para o lote: 01 no valor unitário deR$
4.065,00.DATA DA ASSINATURA: 04/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS VETERINÁRIOS E EXAMES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
EM ANEXO AO EDITAL, as pessoas jurídicas/físicas interessadas a partir da data de
21/10/2020 poderão efetuar seu credenciamento na Prefeitura Municipal de Cansanção.
Edital estará disponível na Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida
Tancredo Neves, n° 636, CEP 48.840-000, Cansanção-BA das 08h00min às 12h00min, ou no
site www.cansancao.ba.gov.br, ou pelo e-mail: copelpmc@gmail.com. Cansanção - BA,
16/09/2020

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

O Município de Cansanção torna público que no dia 02/10/2020 às 08h00min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução da construção de cinco quadras poliesportivas sem coberturas - 220V, com
sapatas, sendo localizadas, nos seguintes povoados: Tamanduá, Mandacaru, Lajes, São
Domingos e São Miguel, localizados no Município de Cansanção - Bahia, conforme planilha
orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preço nº 011/2020. As
informações estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro
centro, Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min. Cansanção -
Bahia, 16/09/2020

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão Permanente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2020

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n 038/2020 PA n
078/2020, Tipo: menor preço por item. Objeto: registro de preços para futura
e eventual aquisição de aparelho de ultrassom para atender as necessidades da
secretaria de saúde do município de Castro Alves. Abertura: às 09h do dia
30/09/2020 e será realizada na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça
da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Castro Alves - BA,
16/09/2020.

NAIANE SOUZA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-17T01:07:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial